
Rebešovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.105124N, 16.635232E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1174 (850 let) Katastrální výměra: 396 ha

Počet obyvatel: 1 048 PSČ: 664 46

Adresa URL: www.obecrebesovice.cz

O obci
Rebešovice se nacházejí v bezprostřední blízkosti města Brna, při levém břehu řeky Svratky a
Ivanovického potoka s hojností ryb, jejichž motiv se stal základem názvu a později i znaku a praporu obce.

Historie obce
První písemná zmínka o Rebešovicích pochází z roku 1174. Raná historie obce je dávána do souvislosti s
vladykou Ondřejem, který ji roku 1175 daroval klášteru benediktýnů v Rajhradě. Na sklonku 17. století byl na
místě starého svobodného dvora....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Členitá krajina v okolí obce se vyznačuje svahovými terasami řeky Svratky vystupujícími nad říční
nivu, slepými rameny řeky, izolovanými pásy zbytků lužních lesů a zajímavou faunou a flórou, proto je
vyhledávaným cílem rybářů.

Současnost obce
Obec je vybavena vodovodem, kanalizací i plynofikací. V obci působí TJ Sokol Rebešovice, činnost sportovní
organizace je velmi bohatá. V prvním týdnu měsíce února se konají v obci Tradiční hody a to k svátku
svaté Doroty, neboť kaple, která se....

Sportovní možnosti
V okolí jsou nově vybudované cyklistické stezky.

Památky a zajímavosti
Na území obce jsou tři objekty evidované v státním seznamu nemovitých památek. Nejstarší je pozdně
barokní stavba kapličky z 18. století se sochou sv. Jana Nepomuckého u vodního pramene na stráni pod
zámečkem.
Z roku 1778 pochází rokokový....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9366/rebesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:26:40



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. E65 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9366/rebesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:26:40


